
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE  “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 

LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 

AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 

Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008 

www.convittonazionaleroma.gov.it  -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

           

DETERMINA A CONTRARRE 

 PER  ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, SORVEGLIANZA E SICUREZZA  DEL 

COMPRENSORIO DEL CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II DI ROMA 

 

         Roma 17/06/2020 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.lgs n. 50/2016, ed in particolare l’art. 32 co. 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE      le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate con delibera n.     

     206/2018 al D.Lgs 56/2017 ed in particolare l’ art. 4.; 

RILEVATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i     

     servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura del servizio   

     di cui all’ oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge             

     n. 448/2001 e s.m.i.;  

RILEVATA l’esigenza di avviare una procedura negoziata per l’affidamento  del servizio di vigilanza armata  

notturna da svolgersi  principalmente nel periodi di interruzione dell’attività didattica,  nel 

comprensorio del Convitto Nazionale Vittorio Emanuele II di Roma,  

CONSIDERATO che, trattandosi di un servizio non continuativo si ritiene opportuno che la sede legale  

   dell’Istituto di Vigilanza sia in Roma; 

CONSIDERATO che nel rispetto dei principi enunciati nelle citate Linee Guida n. 4 art. 3.1 si è ritenuto  

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001493 DEL 17/06/2020 - VI.12-

mailto:Scuol@2.0
http://www.convittonazionaleroma.gov.it/
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it


opportuno confrontare i nominativi delle ditte di Vigilanza presenti sul ME.PA. con quelle 

autorizzate dalla Prefettura di Roma; 

CONSIDERATO che tutte le cinque ditte presenti sul Mepa con sede in Roma risultano essere autorizzate  

    dalla Prefettura di Roma ( allegato 1); 

 

 

DETERMINA 

1. Di procedere all’ affidamento del servizio mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.32 comma 

2 del D.Lgs. 50/2016 mediante lettera di invito rivolta a n. 5 ditte di cui all’allegato 1; 

2. Di prevedere un tetto di spesa annuale  compreso tra  euro 13.900,00 e 15.200,00  esclusa IVA, che 

graverà cap. 1\3  del Bilancio di Previsione  2020;  

3. Il criterio di aggiudicazione della procedura negoziata è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50.  

4. Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge241/1990, il Responsabile 

del Procedimento è  la  Dsga Sig.ra Valeria Montuori. 

             

 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0001493 DEL 17/06/2020 - VI.12-


